
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 
www.unive.it 

1 
Ufficio Manutenzione Edifici – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
diletta.perini@unive.it / T. 041 234 8896  

 

Determinazione Dirigenziale 2024 

 
Oggetto: Iscrizione del credito e relativo incasso della garanzia definitiva ai sensi 

dell’art. 117 del d.lgs. 36/2023 e iscrizione del debito per la sua restituzione. 

Procedura di affidamento diretto della fornitura di arredi per l’allestimento a 

spazi per studenti del magazzino alla ditta PROMAL S.r.l. mediante RDO in 

MEPA n. 4316842 generata in data 03/05/2024 (Sede di Magazzino ex Bozzola) 

- rif.to CIG: B1802D36B7. 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con Decreto del Rettore n. 255 del 04 aprile 2019 ed entrato in vigore l’11 aprile 

2019; 

VISTO                   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale rep. n. 1848 prot. n. 122406 del 04/ 06/2024 con la 

quale è stato autorizzato l’affidamento diretto della fornitura di arredi per 

l’allestimento a spazi per studenti del magazzino ex Bozzola alla ditta PROMAL S.r.l. 

(C.F./P.IVA 05173030015); 

VISTO il principio contabile OIC 15 “Crediti” che definisce i crediti come il diritto ad esigere 

▪ ad una scadenza individuata o individuabile  

▪ ammontari fissi o determinabili di disponibilità liquide, o di beni/servizi aventi un 

valore equivalente 

▪ da clienti o altri soggetti; 

VISTO che, in applicazione dell’articolo art. 65, comma 2, del D.Lgs 13 dicembre 2017, n. 

217, l’Ateneo ha l’obbligo di avvalersi esclusivamente della piattaforma tecnologica 

PagoPA per la gestione degli incassi da soggetti privati e pubblici (non assoggettati 

al regime di Tesoreria unica);  

VISTO che la ditta PROMAL S.r.l. in ottemperanza alla richiesta ha provveduto al 

versamento tramite Piattaforma PagoPA della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 

117 del d.lgs. 36/2023 di importo complessivo pari ad euro 2.209,69 attraverso due 

versamenti, rispettivamente di euro 1.767,75 (provvisorio di entrata n. 6658 del 

12/06/2024) ed euro 441,94 (provvisorio di entrata n. 6843 del 18/06/2024); 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
Ufficio Manutenzione Edifici – Area Servizi Immobiliari ed Acquisti ASIA 
diletta.perini@unive.it / T. 041 234 8896  

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Si autorizza l’iscrizione del credito relativo alla garanzia definitiva di importo pari a 

euro 2.209,69, versati dalla ditta PROMAL S.r.l., P.IVA 05173030015 (ID UGOV 

446124) in relazione all’affidamento diretto della fornitura di arredi per l’allestimento a 

spazi per studenti del magazzino ex Bozzola mediante trattativa MEPA, CIG: 

B1802D36B7 a titolo di cauzione come da provvedimento richiamato nelle premesse, 

con imputazione sul conto E.P.05.14.08 “Posta transitoria depositi cauzionali e 

anticipazioni varie”, Area Servizi Immobiliari e Acquisti. È autorizzato il conseguente 

incasso avvenuto con due versamenti: uno di euro 1.767,75 (provvisorio di entrata n. 

6658 del 12/06/2024) e l’altro di euro 441,94 (provvisorio di entrata n. 6843 del 

18/06/2024).  

Art. 2  Si autorizza la rilevazione del connesso debito del deposito cauzionale nei confronti 

di PROMAL S.r.l. per l’importo di euro 2.209,69 sul conto E.P.05.07 Depositi 

cauzionali ricevuti, per la futura restituzione della cauzione che verrà disposta con 

successivo provvedimento al termine del contratto, previo accertamento della regolare 

esecuzione della fornitura.  

 

 

 

IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 

 
 
 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Arch. Diletta Perini  
 


		2024-06-28T13:12:58+0200
	IT
	Tiziano Pompele




